
 

 

RESOLUCIÓN DE LA VICEPRESIDENCIA Nº 20  /2025 

Por Resolución de la Presidenta de la Mancomunidad de Servicios Sociales de Base de 

Ancín-Améscoa nº 11/2025, de 24 de abril, se aprobaron las bases de la convocatoria para cubrir 

una plaza de oficial administrativo, en régimen de contrato de relevo con motivo de la jubilación 

parcial de la persona que ocupa dicha plaza. 

La convocatoria se publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 95 de 15 de mayo de 

2025. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se aprueba y publica la lista definitiva 

de personas aspirantes admitidas, ya que no hay exclusiones. 

De igual modo, y de conformidad con la base 4.3. de la convocatoria, se establece el lugar, 

fecha y hora de comienzo de las pruebas. 

LUGAR: Bajos del Ayuntamiento de Ancín-Antzin, en C/ La Estación nº 21. 

FECHA: Viernes,  27 de junio. 

HORA: 9:00 horas. 

Considerando los artículos 25 a 35 y concordantes del Decreto Foral 113/1985, de 5 de 

junio, por el que se aprueba el Reglamento de ingreso de las Administraciones Públicas de 

Navarra. 

Examinadas las bases de la convocatoria en relación con la selección de personal 

referenciada, en ejercicio de la competencia que tengo atribuida, por el artículo 21.1.g) de la 

Ley 7/1.985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, 

De acuerdo con el artículo 14 de los Estatutos de la Mancomunidad de Servicios Sociales 

de base de Ancín-Améscoa (B.O. de Navarra número 156, de 28 de diciembre de 1992), se 

elegirá “un Vicepresidente que tendrá los deberes y atribuciones de aquél en caso de ausencia 

o vacante hasta nueva elección.” 

 

Vistos los artículos 23.3 y 44 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 

Régimen Local, y 44, 47, 140 y demás y concordantes del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 

 
HE RESUELTO: 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas, que es la siguiente: 

1. LEIRE GARCIA BERRIO     

2. TANIA BARCOS CASTERA 

3. IRACHE AZANZA ALBIZU 



4. DANIEL MAROTO VIZCAYA 

5. YOLANDA IBÁÑEZ DALLO 

6. IRANZU MIREIA AZCONA ECHÁVARRI 

7. IÑIGO BERRUETE MARTINEZ 

8. CARLA CABRERA VILLA 

9. IDOIA PIUDO CASTELLON 

10. IRENE LARA PÉREZ 

11. EDURNE MARTIN CORTA 

12. NATALIA ERRAZKIN RONKAL 

13. MARIA JESÚS ARAMENDIA VILLAR 

14. IMELDA RUIZ DE LARRAMENDI RUIZ DE GALARRETA 

15. LAURA ARAMENDIA VILLAR 

16. ANGEL FERNANDEZ CORTES 

17. EDURNE ALCAIN CAZABON 

18. LETICIA PASCUAL DOMINGUEZ 

19. SARA ARTEAGA SANZ 

Excluidas: Ninguna. 

Segundo.-  Establecer el lugar, fecha y hora de comienzo de las pruebas. 

LUGAR: Bajos del Ayuntamiento de Ancín-Antzin, en C/ La Estación nº 21. 

FECHA: Viernes,  27 de junio. 

HORA: 9:00 horas. 

Tercero.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la Mancomunidad y en 

su página Web. 

 

Ancín-Antzin, a 17 de junio de 2025.     Ante mí, 

La Vicepresidenta        El Secretario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-17T09:54:31+0200
	15838994K MARÍA LOURDES IBAÑEZ (R: P3142431J)


		2025-06-17T09:54:47+0200
	15838994K MARÍA LOURDES IBAÑEZ (R: P3142431J)


		2025-06-17T09:55:04+0200
	29148830X RAFAEL HERVAS (R: P3142431J)




